П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от  03.06.2013

 № 44
пос. Новопокровский
О правилах по   обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья Покровского

сельского поселения

                В соответствии со ст.88, 143 Водного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2004 года № 835 «О государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий», «Правилами охраны жизни людей на внутренних водоемах Российской Федерации и прибрежных участках морей», утвержденными приказами Министерства жилищно-коммунального хозяйства РСФСР от 23 декабря 1988 года № 351, Постановления главы администрации Краснодарского края от 08 декабря 1998 года № 695 и «Плана по обеспечению безопасности людей на водоемах  Краснодарского края в 2006 году», утвержденного первым заместителем главы  администрации Краснодарского края от 30 декабря 2005 года, постановления главы муниципального образования Новопокровский район от 10 февраля 2006 года «Об обеспечении безопасности людей на водоемах муниципального образования Новопокровский район Краснодарского края»,  администрация Покровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Специалисту по работе в КФХ и ЛПХ администрации Покровского сельского поселения Денисовой О.Е.  организовать рейды в выходные дни по проверке соблюдения правил отдыха на воде.

2. Организовать эксплуатацию мест купания и мест, запрещенных для купания в соответствии с Правилами безопасности населения на водоемах Краснодарского края.

3. Установить предупреждающие знаки в местах  в наиболее опасных для населения  на водоемах.

4. Рекомендовать руководителям школы и детского сада организовать обучение правилам по обеспечению безопасности на водоемах,  проводить беседы и месячники безопасности на воде.
5. Постановление главы Покровского сельского поселения от 1 августа  2006 года № 39 «О правилах по   обеспечению безопасности людей на водных  объектах, охране их жизни и здоровья Покровского сельского поселения».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                       В.В. Сидоров